# Danzer UK Limited Financial Statements 31 December 2022







# **EDMUND CARR LLP**

Chartered Accountants & Statutory Auditor
146 New London Road
Chelmsford
Essex
CM2 0AW

# **Financial Statements**

# Year ended 31 December 2022

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	4
Independent auditor's report to the members	6
Statement of income and retained earnings	11
Statement of financial position	12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	1.1

# Officers and Professional Advisers

The board of directors H-J Danzer

M Pfister K A Walsh M Evans J R Angel

Company secretary K Page

Registered office 46 Market Hill

Maldon Essex CM9 4QA

Auditor Edmund Carr LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

146 New London Road

Chelmsford Essex CM2 0AW

Bankers Barclays Bank plc

Priory Place Level 3

New London Road

Chelmsford Essex CM2 OPP

**Solicitors** Tolhurst Fisher LLP

Trafalgar House Nelson Street Southend-on-Sea

Essex SS1 1EH

# **Strategic Report**

#### Year ended 31 December 2022

The directors of Danzer UK Limited (the "Company") present their strategic report for the year ended 31 December 2022.

#### Principal activities and business review

The Company sells timber (mainly hardwood) and added value products sourced from Europe, Africa, North America and Asia.

During the year sales of goods increased by 6.43% (2021: 20% increase) and operating profit decreased by 44.1% (2021: 271% increase).

#### Managements' Assessment of potential risks and uncertainties

#### **Currency risk**

Goods are purchased in foreign currency, mainly Euros and US Dollars. Our currency situation is managed on a daily basis to minimize any potential fluctuation.

#### Liquidity risk

The Company's debtor book is well maintained with credit insurance in place. Long term financing agreements are in place to allow the Company to continue to manage its cash situation to ensure there is sufficient liquidity to meet its obligations at all times.

#### Competition

The Company operates in a highly competitive market particularly around customer pricing and supply line product availability. In order to mitigate this risk, management together with the procurement and sales teams have identified maintaining long term relationships together with excellent service levels, responsible procurement and strict quality control as fundamental to our future success.

All risks are formally and continuously reviewed by the board and appropriate processes are put in place to monitor and mitigate them as required.

#### Strategy

The Company's overriding objective is to grow organically with attractive returns.

There are four key elements to the company's strategy for growth. They are:

#### **Getting Closer**

To identify customer needs and to source sufficient product of good quality at competitive prices to meet those needs on a timely basis.

# Sustainability and environmental responsibility

In line with the environmental and business philosophy of the Danzer Group, the Company is committed to only buying from legal and sustainable sources and encourages and promotes sustainable forest management.

As part of this strategy Danzer UK has a strict due diligence procurement system in place for all purchases which is third party audited on an annual basis. This enables us to ensure we take a responsible and sustainable approach to all supply lines.

# Strategic Report (continued)

# Year ended 31 December 2022

# Long term relationships

To build trusting and lasting mutually beneficial relationships with customers and suppliers through already high and continually improving levels of service.

#### Investment in employees

The Company invests in employees in order to retain and service existing business and to develop new business.

#### Key performance indicators ("KPIs")

The board monitors progress on the overall Company strategy and individual strategic elements by reference to four KPI's.

	2022 %	2021 %	Definition, method of calculation and analysis
Growth in sales %	6.4	20.0	Year on sales growth expressed as a percentage.
Gross margin %	11.2	13.6	Gross profit expressed as a percentage of turnover
Return on invested capital %	14.8	25.3	Operating profit expressed as a percentage of average net assets.
Operating profit as a % of turnover	3.1	6.0	Operating profit expressed as a percentage of turnover.

#### Results

The results for the Company show a profit before taxation of £865k for the year ended 31 December 2022 (2021: £1,601k) and turnover of £28,840k (2021: £27,096k). The Company had net assets of £6,144k as at 31 December 2022 (2021: £6,403k). Net cash inflow from operating activities for 2022 was £460k (2021: outflow £568k).

This report was approved by the board of directors on 3 April 2023 and signed on behalf of the board by:

J R Angel Director

Registered office: 46 Market Hill Maldon Essex

CM9 4QA

# **Directors' Report**

#### Year ended 31 December 2022

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2022.

#### **Directors**

The directors who served the company during the year were as follows:

H-J Danzer M Pfister K A Walsh M Evans J R Angel

#### **Dividends**

Particulars of recommended dividends are detailed in note 12 to the financial statements.

#### **Future developments**

An indication of likely future developments in the business, the business environment and the Company's strategy has been included in the strategic report.

# **Directors' Report** (continued)

# Year ended 31 December 2022

#### **Auditor**

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board of directors on 3 April 2023 and signed on behalf of the board by:

J R Angel Director

Registered office: 46 Market Hill Maldon Essex CM9 4QA

# **Statement of Income and Retained Earnings**

# Year ended 31 December 2022

Turnover	Note 4	<b>2022</b> £ 28,840,253	2021 £ 27,096,933
Cost of sales		25,607,008	23,425,081
Gross profit		3,233,245	3,671,852
Distribution costs Administrative expenses		1,736,306 590,402	1,490,753 557,843
Operating profit	5	906,537	1,623,256
Other interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses	9 10	5,601 47,031	6,747 28,208
Profit before taxation		865,107	1,601,795
Tax on profit	11	156,000	312,000
Profit for the financial year and total comprehensive income		709,107	1,289,795
Dividends paid and payable	12	(967,500)	(255,000)
Retained earnings at the start of the year		6,252,780	5,217,985
Retained earnings at the end of the year		5,994,387	6,252,780

All the activities of the company are from continuing operations.

# **Statement of Financial Position**

# 31 December 2022

			202	2	202	:1
		Note	£	£	£	£
•	ixed assets angible assets	13		146,222		124,855
C	Surrent assets					
S	tocks	14	5,453,909		4,672,325	
D	ebtors	15	4,043,901		5,258,663	
С	ash at bank and in hand		249,179		198,643	
			9,746,989		10,129,631	
	reditors: amounts falling due vithin one year	16	3,748,824		3,851,706	
	-					
N	let current assets			5,998,165		6,277,925
T	otal assets less current liabilities			6,144,387		6,402,780
N	et assets			6,144,387		6,402,780
_	apital and reserves					
	called up share capital	19		150,000		150,000
	rofit and loss account			5,994,387		6,252,780
-	hareholders funds			6.144.387		
3	materioliders funds			0,144,367		6,402,780

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 3 April 2023, and are signed on behalf of the board by:

J R Angel Director

Company registration number: 01387446

# **Statement of Cash Flows**

# Year ended 31 December 2022

Cook flows from energing activities	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities Profit for the financial year	709,107	1,289,795
Adjustments for: Depreciation of tangible assets Other interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses Gains on disposal of tangible assets Tax on profit Accrued expenses	33,099 (5,601) 47,031 (28,503) 156,000 117,440	32,833 (6,747) 28,208 (6,918) 312,000 148,747
Changes in: Stocks Trade and other debtors Trade and other creditors	(781,584) 1,229,762 (660,056)	(1,723,436) 191,815 (665,319)
Cash generated from operations	816,695	(399,022)
Interest paid Interest received Tax paid	(47,031) 5,601 (321,626)	(28,208) 6,747 (147,577)
Net cash from/(used in) operating activities	453,639	(568,060)
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets	(79,850) 53,887	_ 
Net cash (used in)/from investing activities	(25,963)	7,444
Cash flows from financing activities Proceeds from borrowings Proceeds from loans from group undertakings Proceeds from loans from participating interests Dividends paid	168,062 61,747 360,551 (967,500)	764,558 (197,352) 197,352 (255,000)
Net cash (used in)/from financing activities	(377,140)	509,558
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year	50,536 198,643 	(51,058) 249,701 198,643
Cash and cash equivalents at end of year	<u></u>	=====

The notes on pages 14 to 25 form part of these financial statements.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is 46 Market Hill, Maldon, Essex, CM9 4QA.

#### 2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

# 3. Accounting policies

#### **Basis of preparation**

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

#### Foreign currency

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the stop exchange rates at the dates of transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historic cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies and recognised in the profit and loss account.

Foreign exchange gains and losses are included in the profit and loss account in cost of sales.

#### Judgements and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factor, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year addressed below.

#### (i) Inventory provisioning

The long lead times that the company experiences in purchasing timber coupled with variable customer demand leads to significant variations in inventory holding. As a result it is necessary to consider the recoverability of the cost of inventory and the associated provisioning required. When calculating the inventory provision, management considers the nature and condition of the inventory and also its age. See note 12 for the net carrying amount of the inventory and associated provision.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

## 3. Accounting policies (continued)

#### Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents the amounts receivable for goods supplied and services rendered, net of returns, discounts and rebates allowed by the company and value added taxes.

The Company bases its estimates of returns on historical results, taking into consideration the type of customer, the type of transaction and the specifics of each arrangement.

The company recognises revenue when (a) the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer; (b) the company retains no continuing involvement or control over the goods; (c) the amount revenue can be measured reliably; (d) it is probable that future economic benefit will flow to entity and (e) when the specific criteria relating to the each of company's sales channels have been met and described below.

#### (i) Sales of timber and value added products

The company sells timber to timber wholesalers and value added products to trade suppliers. Sales are recognised on delivery when the customer has full discretion over the channel and price that could affect the customers over the channel and price to sell product and there is no unfilled obligation that could affect the customer's acceptance of the product. Delivery occurs when the goods have been shipped to the location specified by the customer, the risks of obsolescence or loss have been transferred to the customer, the customer has accepted the products in accordance with the sales contract, the acceptance provisions have lapsed or the Company has objective evidence that all criteria for acceptance have been satisfied.

Goods sold may be sold with value rebates and also with the provision for customers to return faulty goods. Sales are measured at the prices specified in the sale contract and provisions made for sales value rebates and returns. Value rebates are based on annual purchases and are payable after year end. Accumulated experience is used to estimate and provide for returns and warranty issues which cannot be recharged to suppliers.

Sales are made under different credit terms. The element of financing is deemed immaterial and is disregarded in the measurement of revenue.

#### (ii) Sales commission

Commission receivable on timber sold as agents for other companies is recognised on receipt and included in turnover.

#### (iii) Interest income

Interest may be charged on extension of payment terms. Interest charged is either invoiced in advance of payment or added to a bill of exchange for collection. Interest income is included in the profit and loss account in interest receivable and similar income.

## (iv) Early payment discounts

Early payment discounts given to customers and receivable from suppliers are recognised at time of receipt of payment or at the time payment is made. Early payment discounts are included in the profit and loss account in cost of sales.

#### (v) Supplier prepayment discounts

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

Supplier prepayment discounts are recognised in the year in the period to which they relate and are included in the profit and loss account in cost of sales.

#### Income tax

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss account.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

#### (i) Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end.

#### (ii) Deferred tax

Deferred tax is recognised from timing differences that are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date except for certain exceptions. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end and that are expected to apply to the reversal of the timing differences.

#### **Operating leases**

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

#### **Tangible assets**

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### **Depreciation**

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold property

30 years, property conversion costs over 20 years

Fixtures and fittings

5 to 10 years

Motor vehicles

- 5 years

Freehold land is not depreciated. The assets residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of each reporting period. The effect of any change is accounted for prospectively.

#### Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly.

#### **Inventories**

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Inventories are recognised as an expense in the period in which the related revenue is recognised. In general cost is determined on the first-in, first-out (FIFO) method. Cost includes the purchase price, including any kilning charges and transport and handling directly attributable to bringing the inventory to its present location and condition.

At the end of each reporting period inventories are assessed for impairment. If an item of inventory is impaired, the identified inventory is reduced to its selling price less any selling costs and an impairment charge is recognised in the profit and loss account. In addition if an item of inventory is over one year old, the item is also subject to an impairment charge based on its age which is also recognised in the profit and loss account. Where a reversal of impairment charge is recognised the original loss is recognised as a credit in the profit and loss account.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### Financial instruments

The company has chosen to adopt sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of the financial statements

#### (i) Financial assets

Basic financial assets, including trade and other receivables and cash and bank balances, are initially recognised at transactions price.

At the end of each reporting period financial assets are measured at amortised cost using the effective interest method, subject to any impairment loss. If an asset is impaired the impairment loss is recognised in profit and loss.

#### (ii) Financial liabilities

Basic financial liabilities include trade and other payables and bank loans are initially recognised at transaction price.

The company does not have any bank loans other than overdraft or any other financial liabilities.

Trade payables are obligations to pay for goods and services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### (iii) Foreign exchange derivatives

Foreign exchange derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in foreign exchange gains or losses.

# Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### **Employee benefits**

#### (i) Short term benefits

The company provides a range of benefits to employees, including annual bonus arrangements, paid holiday arrangements and defined contribution plan.

# (ii) Defined contributions pension plan

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Employees may make contributions into the plan under salary exchange. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations. The contributions are recognised as an expense when they are due. Amounts not paid are shown in accruals in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

#### (iii) Annual bonus plan

The company operates an annual bonus plan for employees. An expense is recognised in the profit and loss account when the company has a legal or constructive obligation to make payments under the plans as a result of past events and a reliable estimate of the obligation can be made.

#### 4. Turnover

2022	2021
£	£
28,829,696	27,096,933
10,557	_
28,840,253	27,096,933
2022	2021
£	£
28,740,218	26,743,133
100,035	353,800
28,840,253	27,096,933
	28,829,696 10,557 28,840,253 2022 £ 28,740,218 100,035

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 December 2022

5.	Operating profit		
	Operating profit or loss is stated after charging/crediting:	2022	2021
		£	£
	Depreciation of tangible assets	33,099	32,833
	Gains on disposal of tangible assets Foreign exchange losses / (gains)	(28,503) 63,668	(6,918) (15,696)
	Auditors remuneration	20,948	13,953
6.	Auditor's remuneration		
		2022	2021
		£	£
	Fees payable to Edmund Carr LLP	00.040	10.050
	Fees payable for the audit of the financial statements	20,948	19,950
		2022	2021
	Face may his to KDMC	£	£
	Fees payable to KPMG Fees payable for the audit of the financial statements		(5,997)
7.	Staff costs		
	The average number of persons employed by the company duri	ing the year,	including the
	directors, amounted to:		
	·	2022 No.	2021 No.
	Distribution staff	7	6
	Administrative staff	3	3
	Management staff		5
		<u>15</u>	14
	The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the a	•	
ŧ		2022 £	2021 £
	Wages and salaries	929,861	820,071
	Social security costs	122,520	102,449
1.	Other pension costs	105,552	92,582
		1,157,933	1,015,102
8.	Directors' remuneration		
	The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying service	s was:	
		2022	2021
	Remuneration	<b>£</b> 587,865	£ 526,595
	Company contributions to defined contribution pension plans	39,600	37,100
		627,465	563,695

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 December 2022

8.	Directors' remuneration (continued)		
	The number of directors who accrued benefits under company pension	2022	2021
	Defined contribution plans	No. 3	No. 3
	Remuneration of the highest paid director in respect of qualifying service	es:	
	Aggregate remuneration	2022 £ 208,044	2021 £ 186,305
	Company contributions to defined contribution pension plans	14,000 222,044	12,900 199,205
9.	Other interest receivable and similar income		
,	Interest on cash and cash equivalents	<b>2022</b> £ 5,601	2021 £ 6,747
10.	Interest payable and similar expenses	·	
	Interest on banks loans and overdrafts	<b>2022 £</b> 47,031	2021 £ 28,208
11.	Tax on profit		
	Major components of tax expense		
		2022 £	2021 £
	Current tax: UK current tax expense	171,000	289,000
	<b>Deferred tax:</b> Origination and reversal of timing differences	(15,000)	23,000
	Tax on profit	156,000	312,000

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 December 2022

# 11. Tax on profit (continued)

# Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2021: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%).

				2022	2021
	Profit on ordinary activities before	tavation		<b>£</b> 865,107	£
	Profit on ordinary activities before			-	1,601,795
	Profit on ordinary activities by rate			164,370	304,341
	Effect of expenses not deductible Effect of capital allowances and d			2,146 (2,335)	1,205 2,093
	General provisions adjustment	epreciation		(2,003)	(22,269)
	Immaterial adjustments			8,822	3,630
	Movement in deferred tax			(15,000)	23,000
	Tax on profit			156,000	312,000
12.	Dividends				
				2022	2024
	•			2022 £	2021 £
	Dividends paid during the year (e.	xcluding those for wh	nich a liability	~	•
	existed at the end of the prior year		,	967,500	255,000
13.	Tangible assets				
		Freehold	<b>-</b>		
		land and	Fixtures and	Motor	Total
		buildings £	fittings £	vehicles £	£
	Cost	~	~	~	~
	At 1 January 2022	313,936	72,844	94,270	481,050
	Additions	-	-	79,850	79,850
	Disposals		_	(94,270)	(94,270)
	At 31 December 2022	313,936	72,844	79,850	466,630
	Depreciation	<del></del>			
	At 1 January 2022	233,168	64,966	58,061	356,195
	Charge for the year	7,458	5,601	20,040	33,099
	Disposals	<u></u>	_	(68,886)	(68,886)
	At 31 December 2022	240,626	70,567	9,215	320,408
	Carrying amount				•
	At 31 December 2022	73,310	2,277	70,635	146,222
	At 31 December 2021	80,768	7,878	36,209	124,855

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 December 2022

#### 14. Stocks

	2022	2021
	<b>3</b>	£
Finished goods and goods for resale	5,453,909	4,672,325

The write down of stocks to net realisable value amounted to £461,489 (2021: £18,468).

# 15. Debtors

2022	2021
£	£
3,936,735	5,245,477
4,766	4,001
22,000	7,000
80,400	2,185
4,043,901	5,258,663
	\$. 3,936,735 4,766 22,000 80,400

Trade debtors are stated after provisions for impairment of £Nil (2021: £Nil).

All amounts shown under debtors are due within one year except the deferred tax asset which is recognised in respect of temporary timing differences.

# 16. Creditors: amounts falling due within one year

	2022	2021
•	£	£
Bank loans and overdrafts	1,428,584	1,260,522
Trade creditors	1,000,759	1,134,054
Amounts owed to undertakings in which the company has a		
participating interest	557,903	197,352
Accruals and deferred income	331,969	214,529
Corporation tax	32,490	183,116
Social security and other taxes	397,119	862,133
	3,748,824	3,851,706

The bank borrowing facility is guaranteed by a charge over the company's fixed assets, inventory and book debts.

The bank borrowing facility is renewed annually and is technically repayable on demand, but is expected to remain available to the company for the foreseeable future.

Amounts due to group undertakings are in respect of trade purchases.

# Notes to the Financial Statements (continued)

# Year ended 31 December 2022

#### 17. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	2022	2021
	£	£
Included in debtors (note 15)	22,000	7,000
The deferred tax account consists of the tax effect of timing dif	ferences in respect of	<del>17</del>
The defended tax decedant contacts of the tax enect of thining an	2022	2021
	£	£
Other revaluations	22,000	7,000

# 18. Employee benefits

#### **Defined contribution plans**

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £97,838 (2021: £91,888).

# 19. Called up share capital

# Issued, called up and fully paid

	2022	2	2021	
,	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	150,000	150,000	150,000	150,000

# 20. Analysis of changes in net debt

	At		At
	1 Jan 2022	Cash flows	31 Dec 2022
	£	£	£
Cash at bank and in hand	198,643	50,536	249,179
Debt due within one year	(1,457,874)	(528,613)	(1,986,487)
	(1,259,231)	(478,077)	(1,737,308)

# 21. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2022 £	2021 £
Not later than 1 year	23,147	7,702
Later than 1 year and not later than 5 years	28,518	10,803
	51,665	18,505

## Notes to the Detailed Income Statement

# Year ended 31 December 2022

#### 22. Related party transactions

As the company is a wholly owned subsidiary of Danzer Holding AG, the company has taken advantage of the exemption contained within FRS 102 para 33.1A and has therefore not disclosed transactions or balances with wholly owned subsidiaries which form part of the group.

# 23. Controlling party

The company is a subsidiary undertaking of Danzer Holding AG. The largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Danzer Holding AG, Hintere AchmÜhlerstr.1, 6850 Dornbirn, Austria. The annual consolidated financial statements of the Group are filed at the Austrian company register which is available to the public.